
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33282 13Segunda-feira, 02 DE  JANEIRO DE 2017

abril de 2006, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31620 
- 09.03.2010. RESOLVE: DESIGNAR a servidora CLEIDE 
REGIANE AZEVEDO DOS REIS, matrícula nº 58881681, lotada 
no 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para responder pelo 
Cargo Comissionado de CHEFE DE DIVISÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANCEIRA DE CENTRO REGIONAL/DAS-3, no período 
de 02.01.2017 a 31.01.2017, em substituição ao titular 
ANTONIO MARCOS COSTA SILVA, que se encontra em gozo 
de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 134166

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA DO 8ºCRS/2015
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE O ACOMPANHAMENTO 
DOS CONVÊNIOS 2036 E 2037/2008 QUE TRATA DO ÓBITO 
MATERNO.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ
Servidor(es): 57234811/1 SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM 
(Enfermeiro) / 1,5 Diárias DE 21/04 A 22/04/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo: 134245

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 231 de 28 de Setembro de 2016/ Publica-
do no Diário Ofi cial n° 33.223 de 30/09/2016 Protocolo 
114814.
Servidor (a):
Leônidas Monte Batista, Elisangela Tapajós Sousa.
Onde se lê
Período: 09/10/2016 a 15/10/2016/ Nº de Diária: 6,5 ( seis 
diária e meia)
Leia-se
Período: 18/12/2016 a 24/12/2016/ Nº de Diária: 6,5 ( seis 
diária e meia)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 134246

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
10/2016 10°CRS/SESPA

O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 10/2016, cujo objeto trata da contratação 
de pessoa jurídica, especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, 
e na instalação de aparelhos de ar condicionado com fornecimento 
de material para atender as necessidades do 10° CRS/SESPA 
no período de 12 (doze) meses, que foi suspensa a abertura 
marcada para o dia 30/12/2016 às 09:00 (nove) horas horário 
de Brasília no site: www.comprasnet.gov.br, considerando a 
necessidade de readequação do edital respectivamente inclusão 
de dispositivos contidos no art. 30 incisos I e parágrafo 1º da 
Lei 8.666/93. Outrossim, informo que posteriormente será 
publicada nova data de abertura.
Altamira - PA, 29 de Dezembro de 2016.
Dilson Marcos Pinto de Souza
Pregoeiro/SESPA

Protocolo: 134163

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1059 /2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/345902 
de 25/08/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora DEOSARINA CAMPOS DE CARVALHO, 
Auxiliar Operacional, matricula n° 3261140/1, lotada na Divisão 
de Nutrição e Dietética, referente ao 8º triênio, de 16/04/2012 
a 15/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 ( sessenta ) dias, a servidora 
DEOSARINA CAMPOS DE CARVALHO, Auxiliar Operacional, 
matricula n° 3261140/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 31/01/2017 a 
31/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 134421
PORTARIA Nº 1058/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/345902 
de 25/08/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora DEOSARINA CAMPOS DE CARVALHO, 
Auxiliar Operacional, matricula n° 3261140/1, lotada na Divisão 
de Nutrição e Dietética, referente ao 7º triênio, de 16/04/2009 
a 15/04/2012.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
DEOSARINA CAMPOS DE CARVALHO, Auxiliar Operacional, 
matricula n° 3261140/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para ser gozada no período de 01 a 30/01/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 134419

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1079/2016 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO, as férias regulamentares, nos períodos de 
19/12/2016 à 02/01/2017, da servidora PRISCILA GONCALVES 
LOPES DE VASCONCELOS, Enfermeiro, matrícula nº 5681960/1, 
Chefe do Departamento de Enfermagem.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 476/2016 
- DENF.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELY DOS SANTOS FARIAS, Enfermeiro, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder 
pela Chefi a do Departamento de Enfermagem, em razão da
ausência do seu titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de dezembro 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 134431
PORTARIA Nº 1077/2016 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.

CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 01 a 
30/12/2016, do servidor CESAR COLLYER CARVALHO, Médico, 
matrícula nº 1032, Chefe do Centro de Terapia Intensiva-CTI , 
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/492242 
de 02/12/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FERNANDA DE SENA CASTELO BRANCO, 
Médico, matrícula nº 5910232/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a do Centro de 
Terapia Intensiva-CTI, deste Hospital, em razão da ausência do 
seu titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 dezembro 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 134406
PORTARIA Nº 1078 /2016 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO, as férias regulamentares, nos períodos de 
17 à 31/01/2017, da servidora PAMELA LEAO VIANA, Médico, 
matrícula nº 5905180/1, Chefe da Clinica de Cuidados Paliativos 
Oncologicos-CCPO.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/497927 
de 06/12/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ROBERTA MARTINS PINTO DA COSTA, 
Médico, matrícula nº 699, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Clinica de Cuidados
Paliativos Oncologicos-CCPO, em razão da ausência do seu 
titular, sem ônus para a Instituição.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de dezembro 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 134388

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2016-HOL
Objeto: reforma das cisternas e caixa d’água do prédio do Ed. 
Sede do Hospital Ophir Loyola
Data Assinatura: 30/12/2016
Valor Total: R$ 132.943,91
Vigência: 30/12/2016 até 28/06/2017
Edital de Licitação N° 014/2015-SEAD – Processo nº 
2016/464624.
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.39 Fonte: 0269
Contratado: ECL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP
End. Rodovia Arthur Bernardes, passagem Santo Antônio, nº 29, 
Bairro Pratinha, CEP: 66.825-140.
Fone: (91) 3115-5556 / 9 8389-9318 / 9 8847-6459
E-mail: eclempresa@ig.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 133705

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°154/2016 - HOL
Objeto: Manutenção corretiva, com reposição total de 
peças, nos elevadores monta-carga do Hospital Ofi r Loyola, 
localizados na CME (Central de Material Esterilizado) e 
Almoxarifado
Data da Abertura:12/01/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 29 de Dezembro.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 134102


